
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Susa.  Responsabile Procedimento: Cicolani Simona  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 
Comuni di Almese, Avigliana, Borgone Susa, Bruzolo, Bussoleno, Caprie, Caselette, Chianocco,  

Chiusa di San Michele, Condove, Mattie, Mompantero, Novalesa, San Didero, San Giorio di Susa,  

Sant’Ambrogio di Torino, Sant’Antonino di Susa, Susa, Vaie, Venaus, Villar Dora, Villar Focchiardo 

 
 

Verbale di determinazione n. 202/2024 del 26/07/2024 

AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 

OGGETTO: PMO Fondi ATO 3 Torinese - Tagli piante lungo i torrenti 1° stralcio anno 2024. 

Approvazione della contabilità finale per il lotto n. 03.           

 

 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Vista la Deliberazione GE n.07 del 30.01.2024 con la quale si approvava, nell’ambito del Piano di Manutenzioni 

Ordinarie fondi ATO3, il progetto denominato “INTERVENTI DI MANTENIMENTO DELL’OFFICIOSITA’ 

IDRAULICA ANNO 2024” - di vari sottobacini del territorio, predisposto dal Dott. For. Francesco Ciasca e Dott. 

For. Jr. Simone Martin dell’ufficio manutenzioni del territorio, composto da: 

01 relazione generale 

02 relazione tecnica e forestale 

03 cartografie 

04 schede di intervento 

05 computo metrico 

06 quadro economico 

07 capitolato speciale d'appalto 

che comporta il seguente quadro economico complessivo di spesa: 

Importo lavori  (compresi oneri sicurezza)                            €  266.415,95    

Iva sui lavori        €    58.611,51      

Spese tecniche della stazione       €      5.328,32     

Imprevisti ed arrotondamenti      €      1.750,80    

Totale         €  332.106,58 

 

Richiamata la propria precedente determinazione a contrattare n. 89 del 08.04.2024 con la quale, tra l’altro, si 

approvava il primo stralcio del progetto di cui sopra in n. 08 lotti operativi, dal n. 1 al n. 8, per un importo 

complessivo di lavori di € 122.214,10, col seguente quadro economico complessivo: 

Importo lavori (compresi oneri sicurezza)                 €    122.214,10    

Iva sui lavori        €      31.775,66      

Totale         €    153.989,76 

 

Richiamata inoltre: 

- la propria Determinazione n. 122 del 07.05.2024 con la quale tra l’altro si affidavano i lavori del lotto n. 03 

all’az. agr. Richiero Giuseppe di Borgone Susa Loc. Baracca n. 1 P. IVA: 7114400018 prot. 0002220/24 del 

06.05.2024 per € 15.968,46 oltre IVA e così per complessivi € 19.481,52; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Susa.  Responsabile Procedimento: Cicolani Simona  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Dato atto che per il lotto n. 03 in data 16.05.2024 è stata stipulata la scrittura privata di affidamento dei lavori 

all’Azienda agricola Richiero Giuseppe di Borgone Susa Loc. Baracca n. 1 P. IVA: 7114400018; è stato adottato e 

rispettato il piano operativo di sicurezza presentato dall’impresa prima dell’inizio dei lavori e della stipula della 

scrittura privata di cui forma parte integrante; la consegna dei lavori è stata effettuata in data 28.05.2024; non ci 

sono state sospensioni lavori; l’ultimazione dei lavori è stata accertata con verbale di chiusura dei lavori del 

25.07.2024; il conto finale dei lavori compilato e firmato dalla ditta senza riserve ascende a netti euro 15.968,45# 

oltre IVA 22%; 

 

Vista la documentazione contabile finale, in allegato, prodotta dal Direttore lavori Dott. For. Davide Bunino, in 

allegato, composta da: verbali di consegna e chiusura lavori, stato finale dei lavori e certificato di regolare 

esecuzione, per il lotto n. 03; 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di approvare la documentazione tecnico contabile prodotta dal Direttore lavori Dott. For. Davide Bunino, in 

allegato, composta da: verbale di consegna e chiusura lavori, stato finale dei lavori e certificato di regolare 

esecuzione, per il lotto n. 03, relativa agli interventi del “Piano di Manutenzione Ordinaria” dell’Unione Montana 

valle Susa per “Tagli piante lungo i torrenti 1° stralcio anno 2024”, col seguente dettaglio: 

- azienda agricola Richiero Giuseppe di Borgone Susa Loc. Baracca n. 1 P. IVA: 7114400018; conto finale dei 

lavori compilato e firmato dalla ditta senza riserve ascende a netti euro 15.968,45# oltre IVA 22%. 

 

2.   Di dare atto che a seguito dell’emissione del certificato di pagamento l’azienda agricola di cui al precedente 

punto 1 sarà autorizzata ad emettere fattura. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Mauro PARISIO 

Firmato digitalmente 

Mauro PARISIO 

 

 


